
Contacto

Teléfono 918161527
Fax 918161550
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-torrejondevelasco.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28990) Torrejón de Velasco España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 253/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrejón de Velasco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrejondevelasco.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uXTUE8WdSRirz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de la Casa de Niños "El Principito" de Torrejón de Velasco

Servicios de la Casa de Niños "El Principito" de Torrejón de VelascoDescripción 
Valor estimado del contrato 612.216 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 460.713 EUR.
Importe (sin impuestos) 460.713 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 04.07.2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://torrejondevelasco.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uXTUE8WdSRirz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayto-torrejondevelasco.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28990) TORREJON DE VELASCO España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayto-torrejondevelasco.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28990) TORREJON DE VELASCO España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Proceso de Licitación

Servicio Educativo con extensión de servicios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38a931ec-230a-4ae5-a7ef-cbdb2cc5fa7d


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28990) Torrejón de Velasco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28990) Torrejón de Velasco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realización de actividades complementarias en horario lectivo, sin coste para las familias, dirigidas al
alumnado del centro relacionadas con música, teatro y/o cuentacuentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Se valorará con un punto cada sesión comprometida, con una duración mínima de cada unaExpresión de evaluación 
de ellas de 45 minutos

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Compromiso de realización de actividades de formación permanente relacionadas con la Educación Infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0,5 puntos por cada curso de 20 horas mínimoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Impartición de programa de exposición a la lengua inglesa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se obtendrá 1 punto por cada hora semanal por grupo de alumnos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de las titulaciones mínimas exigidas en los requisitos de solvencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 2,5 puntos por cada licenciatura o diplomaturaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Reversión de los beneficios obtenidos en las mejoras del servicio que presta: Mejoras en las instalaciones,



mantenimiento y equipamiento del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 puntos por cada 1000 euros anuales del beneficio obtenido empleado en estas mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Utilización de las TIC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por cada hora semanal por grupo de alumnosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión y organizativo del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SogUTFPcrMIeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013728541 |  2024-000750020 | Mon, 08 Jul 2024 13:49:28:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32572506924970973540163273834629081030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SogUTFPcrMIeIBJRHQiPkQ%3D%3D

